



Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Norwida

ul. Grochowskiego 17, 77-400 Złotów

www.biblioteka-zlotow.pl biblioteka@biblioteka-zlotow.pl

tel./fax 67 263 2000, 697 692 000

Złotów, dnia 17.01.2022r.

MBP.002.1.2022

Rada Miejska w Złotowie
wpłynęło
data 17.01.2022
.....
podpis J. eske

Rada Miejska
w Złotowie

W odpowiedzi na pismo O-RM.0002.1.2022 z dnia 4 stycznia 2022r. przedkładam **Informację o imprezach kulturalnych zorganizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Cypriana Norwida w Złotowie w roku 2021 oraz kalendarz imprez w zakresie kultury MBP na rok 2022.**

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR
Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Złotowie
Bartosz
Karolina Bartosz



Miejska Biblioteka Publiczna im. Cypriana Norwida

ul. Grochowskiego 17, 77-400 Złotów

www.biblioteka-zlotow.pl biblioteka@biblioteka-zlotow.pl

tel./fax 67 263 2000, 697 692 000

Informacja o imprezach kulturalnych zorganizowanych przez Miejską Bibliotekę Publiczną im. Cypriana Norwida w 2021 roku

Rok 2021, podobnie jak 2020, był trudny dla wszystkich organizatorów wydarzeń kulturalnych. Ogólnopolskie obostrzenia i zalecenia Biblioteki Narodowej związane z pandemią covid-19, w pewnym stopniu ograniczyły działania bibliotek. Dotyczyły one jednak głównie dodatkowej działalności edukacyjno-kulturalnej. Podstawowa funkcja, czyli wypożyczanie zbiorów bibliotecznych przebiegać mogła niemal bez większych zmian i utrudnień. MBP dzięki temu skupiła się na swoich głównych zadaniach, jak gromadzenie, opracowywanie i udostępnianie zbiorów bibliotecznych. Hybrydowo realizowała wiele działań edukacyjnych, kulturalnych i czytelniczych.

Rok ubiegły był rokiem **Wielkich Literatów** – Norwida, Lema, Różewicza i Baczyńskiego. Swoją ofertę edukacyjno-kulturalną złotowska Biblioteka opierała m.in. właśnie o te wybitne postaci.

Wśród patronów roku ustanowionych przez Sejm RP znalazł się **Cyprian Kamil Norwid** – wszechstronny artysta, poeta, prozaik, dramaturg, eseista, grafik, rzeźbiarz, malarz i filozof, patron Miejskiej Biblioteki Publicznej w Złotowie. Większość wydarzeń promujących jego twórczość odbyła się w przestrzeni wirtualnej. Był to m.in. cykl spotkań z poezją pt. „Niedziela z Norwidem”, czy też projekcja filmu o Norwidzie pt. „Vade-mecum”, czyli krótkometrażowej adaptacji w reżyserii Braci Quay – wybitnych twórców animacji filmowej. W związku z filmem na facebookowym fanpage’u MBP został ogłoszony konkurs wiedzy o patronie.

Z wydarzeń stacjonarnych centralnym punktem roku norwidowskiego były **Urodziny Patrona** biblioteki przypadające na 24 września. Na gości zaproszonych tego dnia do sali kinowej ZDK czekał bogaty program kulturalny, m.in. koncert „Norwid – Niemen” w wykonaniu Dawida Krzyka, spektakl „Tysiąc franków Norwida” Sceny Rode, a także norwidowski tort – jak na urodziny przystało. Zwieńczeniem wrześniowych obchodów święta Patrona było uroczyste otwarcie wystawy plenerowej przed siedzibą MBP.

Pod koniec października biblioteka ogłosiła konkurs recytatorski dla młodzieży, a dokładniej dla uczniów ze szkół ponadpodstawowych powiatu złotowskiego pt. „**Rok 2021 – rokiem poetów: Norwida, Baczyńskiego, Różewicza**”. Warunkiem uczestnictwa w konkursie było przesłanie drogą mailową krótkiego filmu przedstawiającego recytację jednego wybranego przez siebie wiersza Cypriana Norwida, Krzysztofa Kamila Baczyńskiego lub Tadeusza Różewicza. Konkurs ten miał na celu upamiętnienie życia i twórczości sławnych polskich poetów, popularyzację polskiej poezji, rozwijanie zdolności recytatorskich wśród młodzieży, a także kształtowanie języka oraz uwrażliwianie na piękno poezji.

Rok Lema odbywał się pod hasłem „**Widziałem przyszłość**”. MBP dała możliwość dzieciom i młodzieży z powiatu złotowskiego „uruchomienia swojej wyobraźni” dzięki konkursowi poświęconemu twórczości jednego z najwybitniejszych wizjonerów XX wieku. „**LEM landia**” - pod tym tytułem 26 marca ogłoszony został XVIII Powiatowy Konkurs Literacki „Przygoda z lekturą”. Dzieci i młodzież po zapoznaniu się z twórczością Lema, tworzyła za pomocą dowolnego programu komputerowego ilustracje do wydarzeń, miejsc lub bohaterów ukazanych w książce „Bajki robotów”. 22 czerwca odbyło się podsumowanie Konkursu, wręczenie nagród laureatom i otwarcie plenerowej wystawy prac wszystkich uczestników.

Z początkiem maja obchodziliśmy bardzo ważny dla bibliotek w całej Polsce **Tydzień Bibliotek**. Tegoroczna edycja była już osiemnąstą i w naszej bibliotece odbyła się głównie w przestrzeni wirtualnej. "Znajdziesz mnie w bibliotece" to hasło TB i właśnie tym zwrotem zachęcałyśmy czytelników do codziennego odwiedzania nas w sieci, a także do wypożyczania książek wykorzystując możliwość wcześniejszej rezerwacji w naszym katalogu online lub telefonicznie.

Ogłoszony został konkurs wiedzy o patronie biblioteki. Odbyły się spotkania z przedszkolakami. Przeprowadzono akcję bookcrossingową i zorganizowano Kiermasz Książek Przeczytanych na skwerku przed siedzibą MBP. Zwieńczeniem tygodnia było otwarcie biblioteki bez większych ograniczeń, ale z zachowaniem reżimu sanitarnego (przyp. do tego momentu czytelnicy wypożyczali książki w holu wejściowym). Niespodzianką dla odwiedzających był fakt, że pomieszczenia biblioteki uległy niemałej zmianie – w Wypożyczalni dla Dorosłych doszły nowe regały i oznaczenia, w Wypożyczalni dla Dzieci ściany zmieniły swój kolor oraz zyskały nowych bohaterów, a do Czytelni Głównej zawitała prasa. Powstały także nowe strefy: Strefa Młodzież i Pokój Cichej Pracy.

Niezwykle ważnym wydarzeniem w kalendarium minionego roku, szczególnie dla najmłodszych mieszkańców Złotowa, było literackie święto – **Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom** zorganizowane w ramach ogólnopolskiej kampanii społecznej Fundacji ABCXXI „Cała Polska czyta dzieciom”.

Największym stacjonarnym wydarzeniem była letnia impreza plenerowa „**Wakacyjne BiblioGranie**”. Na młodzież, dzieci i całe rodziny czekało sporo atrakcji. Do współpracy przy realizacji tego wydarzenia zaproszeni zostali miłośnicy gier planszowych z grupy *Chaos Games* z Piły oraz Łukasz Gmurczyk inicjator idei „Chodź na dwór” propagującej aktywne spędzanie wolnego czasu w gronie rodziny i przyjaciół na świeżym powietrzu. Na skwerku przed siedzibą Miejskiej Biblioteki Publicznej oraz na bibliotecznym tarasie rozstawione zostały namiotowe games roomy, czyli stanowiska do gier klasycznych, strategicznych, rodzinnych, karcianych, słownych i liczbowych. Każdy chętny mógł nauczyć się grać, zagrać, a nawet wziąć udział w turniejach i wygrać nagrodę. Tuż obok ustawione zostały różnego rodzaju gry podwórkowe. Wykonane z naturalnych tworzyw i z recyklingu zabawy takie jak: cornhole, połącz cztery, rurorzut, spadające kule, disc golf cieszyły się dużym powodzeniem wśród uczestników. W międzypokoleniowe rozgrywki zaangażowało się ponad 200 osób.

Spotkania autorskie zawsze cieszyły się dużą popularnością. Ubiegłoroczni zaproszeni przez bibliotekę autorzy okazali się „strzałem w dziesiątkę”, o czym może świadczyć ogromne zainteresowanie spotkaniami i wydanie wejściówek w ciągu 15 minut (takiej kolejki do biblioteki nikt z nas jeszcze nie widział). Choć odbyły się tylko trzy spotkania, można zaliczyć je do najważniejszych wydarzeń mijających miesięcy.

Pierwsze z nich z **Danielem Kocujem** – pisarzem, blogerem i podróżnikiem w jednym. Opowieści o rowerowej wyprawie z Sydney do Szczecina wysłuchali uczniowie Liceum Ogólnokształcącego

w Złotowie, a także chętni, licznie przybyli czytelnicy biblioteki oraz miłośnicy mniejszych i większych wypraw.

Natomiast 24 listopada na zaproszenie MBP do Złotowa przyjechała **Katarzyna Nosowska**, która spotkała się z czytelnikami w sali kinowej ZDK. Autorka tekstów, wokalistka kultowego zespołu Hey, zdobywczyni niezliczonej liczby Fryderyków odwiedziła bibliotekę nie z koncertem, ale po to by porozmawiać o swojej książce „Powrót z Bambuko”, która w roku 2020 królowała na szczycie listy bestsellerów na polskim rynku wydawniczym.

W ubiegłym roku w bibliotece odbywały się spotkania Uniwersytetu Trzeciego Wieku, bibliotecznego Klubu „+50”, spotkania Dyskusyjnego Klubu Książki, Oseskowego Klubiku Bajkowego oraz warsztaty dla bibliotekarzy z powiatu złotowskiego (w ramach Porozumienia zawartego 6 maja 2004r. między Gminą Miasto Złotów, a Powiatem na pełnienie funkcji biblioteki powiatowej przez MBP w Złotowie).

MBP pozyskała dofinansowanie na realizację 3 projektów zewnętrznych na kwotę blisko 50 tys. zł. Pierwszy z nich „**Mała Książka – Wielki Człowiek**” zachęcał przedszkolaki z rodzicami do odwiedzania biblioteki i do odbierania upominków. Każdy przedszkolak, który przyszedł do biblioteki i został czytelnikiem, otrzymał w prezencie Wyprawkę Czytelniczą, a w niej: „Pierwsze czytanki dla...”- książeczkę dostosowaną pod względem formy i treści do potrzeb przedszkolaka oraz Kartę Małego Czytelnika, która służyła do zbierania naklejek-zwierzątek. Rodzice natomiast otrzymali broszurę informacyjną przypominającą o ważnej roli czytania w rozwoju dziecka oraz o korzyściach wynikających z częstego odwiedzania biblioteki. Akcja „Mała Książka – Wielki Człowiek” została dofinansowana przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa. W związku z promowaniem akcji MBP zorganizowała szereg spotkań dla dzieci zarówno online, jak i stacjonarnie.

Drugim projektem realizowanym przez MBP w 2021 roku były warsztaty pt. **”MAMY MOC!”**, których celem było wsparcie złotowskich mam w dążeniu do samorealizacji, wzmocnienie poczucia własnej wartości, podwyższenie kompetencji, odkrycie nowych talentów i co najważniejsze ułatwienie powrotu do pracy po przerwie związanej z opieką nad dziećmi. Dzięki warsztatom mamy otworzyły się na nowe działania, odkryły w sobie pasję i rozwinęły talenty, nabyły nowe umiejętności, nauczyły się dbać o siebie zarówno w sferze ducha, jak i ciała. W programie spotkań znalazły się warsztaty florystyczne, wizerunkowe, stolarskie, motywacyjne i grafika komputerowa. Finalną częścią projektu była profesjonalna sesja zdjęciowa. Efektem były piękne fotografie, które trafiły na wystawę poprojektową w MBP. Aby mamy mogły spokojnie skorzystać z pełnej oferty spotkań, w trakcie trwania warsztatów dla dzieci zorganizowane były animacje w ramach zajęć Oseskowego Klubiku Bajkowego. Zwieńczeniem projektu i niebywałym wydarzeniem (nie tylko dla mam z projektu) było spotkanie autorskie z Katarzyną Nosowską.

Wsparcie w realizacji atrakcyjnego programu edukacyjno-kulturalnego biblioteka otrzymała w ramach dofinansowania z programu grantowego „Skrzydła dla mamy – edycja II” Fundacji BGK im. J. Steczkowskiego.

Ważną inicjatywą było stworzenie **Questu „Szlakiem przyrodniczych podbojów Złotowa - Wielkopolskich Źródeł”**, czyli gry terenowej, w którą można grać praktycznie w dowolnej chwili, indywidualnie, jak i grupowo, łącząca w sobie elementy zabawy i nauki, poszukiwań i radości odkrywania. Podążając według wskazówek znajdujących się na karcie wyprawy, poznajemy najciekawsze atrakcje danego miejsca. Jest to świetny pomysł na spędzenie czasu, zarówno dla dzieci,

młodzieży, jak i dorosłych. Quest powstał przy współpracy Gminy Miasto Złotów, Miejskiej Biblioteki Publicznej, Nadleśnictwa Złotów oraz szkół podstawowych.

Z konkursów organizowanych przez MBP wyróżnić należy obok Powiatowego Konkursu Literackiego „Przygoda z Lekturą” oraz recytatorskiego dla młodzieży, wakacyjny konkurs na recenzję „Świetna książka – Polecam!” oraz konkursy współorganizowane: „Wakacje wolne od uzależnień” i kahoot „Wolni od uzależnień” wraz z Powiatową Stacją Sanitarno-Epidemiologiczną, Komendą Powiatową Policji w Złotowie, Biblioteką Pedagogiczną, Poradnią Psychologiczno-Pedagogiczną i in.

Biblioteka intensywnie współpracowała przez ten rok z lokalnymi instytucjami, firmami, organizacjami pozarządowymi działającymi w regionie. Uczestnicząc w przedsięwzięciach organizowanych przez naszych partnerów, a także tworząc kalendarz wydarzeń kulturalnych w mieście, jednocześnie „przemycamy” popularyzację czytelnictwa - podstawową misję MBP.

Aby zobrazować kulturalno-edukacyjny rok pracy złotowskiej biblioteki należy podać dane liczbowe. W 2021 roku MBP zorganizowała **139 wydarzeń**, z których skorzystało **1380 osób**.

Zestawienie imprez kulturalno-edukacyjnych w 2021 w MBP

Spotkania autorskie <ol style="list-style-type: none">1. Daniel Kocuj – spotkanie autorskie2. Spotkanie autorskie z Katarzyną Nosowską
Konkursy organizowane przez MBP <ol style="list-style-type: none">1. XVIII Powiatowy Konkurs Literacki „Przygoda z lekturą” pt. „Lem-landia”2. Ogłoszenie Konkursu na Facebooku pt. "Niedziela z Norwidem"3. Świetna książka- polecam! – konkurs na recenzję wybranej książki4. „Rok 2021 – rokiem poetów: Norwida, Baczyńskiego, Różewicza”
Konkursy organizowane przez inne instytucje, w których uczestniczyliśmy jako partner <ol style="list-style-type: none">1. Konkurs "Wakacje wolne od uzależnień" ✳ organizowany przez Powiatową Stację Sanitarno-Epidemiologiczną w Złotowie.2. KONKURS KAHOOT pn. "WOLNI OD UZALEŻNIEŃ" dla ucz. kl.VII i VIII
Imprezy wirtualne <ol style="list-style-type: none">1. Inaugurację XX Ogólnopolskiego Tygodnia Czytania Dzieciom online Czytanie „Lokomotywy” J. Tuwima2. "Niedziela z Norwidem"
Inne <ol style="list-style-type: none">1. TELEWIZJA Asta kręciła ujęcia do filmu związanemu z obchodami 650-lecia Złotowa.2. Spotkanie na temat Questu przyrodniczego3. KIERMASZ KSIĄŻEK PRZECZYTANYCH4. WAKACYJNE BIBLIOGRANIE5. Posiedzenie Komisji Konkursowej "Świetna Książka - Polecam!"6. 2021 - Rok Norwidowski

<p>6. 2021 - Rok Norwidowski „Tysiąc franków Norwida” autor Mariusz Marczyk - teatr. Scena RODE z Krakowa</p>
<p>Imprezy, w których MBP uczestniczyła jako partner</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Promocja nowego złotowskiego QUESTA " Szlakiem Przyrodniczych Podbojów Złotowa - Wielkopolskich Zdrojów". 2. Malowanie twarzy w strefie kibica - mecz 3. Anglojęzyczny Punkt Przedszkolny Sunny Days – zakończenie roku 4. Spotkanie Uniwersytetu III Wieku 5. Z okazji ŚWIATOWEGO DNIA RZUCANIA PALENIA w bibliotece utworzono punkt informacyjno-edukacyjny PSSE w Złotowie w ramach którego przemiłe Panie zapraszały min. na QUIZ wiedzy na o uzależnieniach.
<p>Spotkania Klubu +/- 50</p>
<p>Spotkania DKK</p>
<p>Warsztaty</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Bezpłatne warsztaty dla mam - MAMY MOC ! Projekt dofinansowany z programu grantowego Fundacji BGK „Skrzydła dla Mamy” edycja II. <ul style="list-style-type: none"> – warsztaty z florystyki; – warsztaty z coachem wzmacniające poczucie wartości; - warsztaty z coachem ; – warsztaty z florystyki; – warsztaty kosmetyczne; – warsztaty kosmetyczne; – warsztaty informatyczne – warsztaty informatyczne ; – warsztaty informatyczne ; – warsztaty małej stolarki ; – warsztaty małej stolarki – sesja fotograficzna – podsumowanie
<p>Warsztaty komputerowe</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „PO PROSTU PRZYJDŹ I BĄDŹ” – letnie szkolenie użytkowników biblioteki
<p>Spotkania dla najmłodszych</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Oseskowy Klubik Bajkowy 2. Lekcje biblioteczne, konkursy, wydarzenia online
<p>Szkolenia bibliotekarzy</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Szkolenie z KRITY (8 x 6 os. = 48) 2. Spotkanie powiatowe bibliotekarzy 3. Spotkanie powiatowe bibliotekarzy : pożegnalne dyrektorki S. Mróz 4. Spotkanie sprawozdawcze SBP

Szkolenia bibliotekarzy – wyjazdowe

1. Kamishibai - szkolenie dla bibliotekarzy w Debrznie
2. Animacja czytelnictwa - jak wokół książki zbudować twórcze wydarzenie promujące literaturę - szkolenie dla bibliotekarzy w Debrznie .
3. Spotkania autorskie - jak zorganizować, promować oraz poprowadzić

Szkolenia on-line

1. Wiedza o kulturze cz. 3
2. Dostępność bibliotek - szkolenie on-line
3. Sowa SQL – format MARC 21 dla początkujących
4. Sowa SQL - format MARC 21 dla zaawansowanych
5. Supermoc bibliotek – Webinarium
6. **Dostępność bibliotek? Sprawdzam! Komunikacja – szkolenie**
7. *Książkomaty i paczkomaty na usługach bibliotek – szkolenie*
8. **Dostępność bibliotek? Sprawdzam! Architektura – szkolenie**
9. **Pierwsze spotkanie "Nie siedź - sieciuj!"** dla dyrektorów i instruktorów
10. **Dostępność bibliotek? Sprawdzam! Internet – szkolenie**
11. **Konsorcjum Legimi – webinarium dot. Umowy**
12. Szkolenie z dn. 26.07.2021 r.
13. Wiedza o kulturze cz. 3 - Narodowe Czytanie 2021 „Gabriela Zapolska – oblicza kobiecości”
14. Szkolenie z dn. 13.09.
15. 13. Forum Młodych Bibliotekarzy w dniach 15-17 września 2021 r
16. Sowa dla zuchwałych. Operacje na metadanych
17. Ochrona danych osobowych w bibliotece
18. Szkolenie on–line z dn. 20.10.
19. Szkolenie on–line z dn. 03.11.
20. Grafika komputerowa – obróbka zdjęć oraz tekstów w programie GIMP
21. **Nie siedź - sieciuj!** Spotkanie dla dyrektorów
22. **Ciekawe strony młodzieży** – webinarium
23. Wiedza o kulturze część 4. Poszerzenie wiedzy o programie DKK
24. Academica.edu.pl – szkolenie dla bibliotekarzy

Wystawy

1. Agnieszka Osiecka - wystawa
2. Wystawa **gestów**
3. Wystawa Norwidowska (plenerowa)
4. Wystawa książek Czas na ...nowości
5. Wystawa książek Czas na ...
 - Norwida
 - Baczyńskiego
 - Różewicza
 - Lema
 - Wielkanoc
 - Boże Narodzenie
6. Wystawa fotografii uczestniczek Projektu **MAMY MOC !**

Kalendarz imprez kulturalnych MBP na rok 2022

Choć rok 2022 wydaje się być równie niepewny pod względem możliwości organizacji wydarzeń z dużą frekwencją MBP przygotowała kilka propozycji imprez około bibliotecznych. Skupiając się na czterech ważnych wydarzeniach promujących czytelnictwo i literaturę: **Tydzień Bibliotek ph. „Biblioteka – świat w jednym miejscu”** (8-15 maja); **Ogólnopolski Tydzień Głośnego Czytania Dzieciom** - akcja promująca czytelnictwo i wartościową literaturę dla najmłodszych; **Narodowe Czytanie** (3 września) – coroczna akcja wspólnego czytania wybranej lektury, w tym roku „Ballady i romanse” Mickiewicza czytać będziemy w muszli koncertowej; **Noc Bibliotek** (8 października) czyli święto biblioteki i czytelników, które w niekonwencjonalny sposób zachęcać będzie do korzystania z biblioteki jako najbliższej, otwartej, najbardziej demokratycznej instytucji kultury, z ofertą dla osób w każdym wieku.

Wśród pojedynczych, aczkolwiek dużych wydarzeń zaplanowanych na 2022 rok będzie **Wakacyjne BiblioGranie**, czyli impreza plenerowa z grammi podwórkowymi przed MBP oraz grammi planszowymi wewnątrz. Wydarzenie to od kilku lat cieszy się sporym zainteresowaniem i przyciąga szerokie grono odbiorców w różnym wieku, w szczególności dzieci, młodzież oraz całe rodziny.

Wznowione zostaną zajęcia czytelnicze dla zorganizowanych grup przedszkolnych i szkolnych. Działalność wszystkich bibliotecznych klubów będzie dalej w ofercie MBP. Ponadto powołany zostanie nowy klub dla mam „**BiblioMamy**”, będący efektem realizowanego w 2021 roku projektu grantowego „**MAMY MOC**”. Złotowska biblioteka nadal wspierać będzie regionalistów i lokalnych twórców, dając im przestrzeń do tworzenia i prezentacji owoców swoich talentów m.in. organizując wernisaże. Do Złotowa zaproszeni zostaną tak jak w latach ubiegłych osoby znane w dziedzinie literatury dla dorosłych i dzieci, nauki, teatru i telewizji. Rozmowy z autorami dotyczące spotkań są w toku. Do zadań MBP w roku 2022 należeć będzie opracowanie wydawnictwa pt. „**Kalendarz złotowski 2023**” oraz przygotowanie uroczystej promocji publikacji.

Plan wydarzeń na rok 2022 – MBP

STYCZEŃ

- **10.01** – promocja kalendarza złotowskiego;
- **13.01** – BiblioMamy – inauguracja bibliotecznego klubu dla mam;
- **18.01 i 25.01** – ferie zimowe – Biblioteka na wesoło;

LUTY

- **01.02** – „Wspieramy lokalnie” - konferencja dla bibliotekarzy powiatu złotowskiego;

MARZEC

- ogłoszenie Powiatowego Konkursu Literackiego „Przygoda z lekturą” M.Konopnicka dla przedszkoli i szkół podstawowych;

KWIECIEŃ

- **23.04** Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich – happening czytelniczy;

MAJ

– **8-15.05** „Biblioteka – świat w jednym miejscu” - Tydzień Bibliotek – imprezy promujące literaturę i czytelnictwo (wernisaż, spotkanie autorskie, zajęcia dla dzieci, spacer literacki);

CZERWIEC

- **1-7.06** Ogólnopolski Tydzień Głośnego Czytania Dzieciom,
 - **2.06** – Impreza centralna obchodów Tygodnia Czytania – spotkanie dla złotowskich przedszkoli /muszla koncertowa/,
 - **4.06** – MINI-ZABOOKOWANY ZŁOTÓW – rodzinna gra miejska ,
 - **7.06** - Podsumowanie i wręczenie nagród w konkursie „Przygoda z lekturą”;

LIPIEC

- **30.07** - Wakacyjne BiblioGranie – impreza plenerowa współorganizowana z Chaos Games i „Chodź na dwór”;

WRZESIEŃ

- **3.09** - Narodowe Czytanie – impreza promująca czytelnictwo („Ballady i romanse” Mickiewicza) /muszla koncertowa/;
- **16-18.09** – Biblioteka z klimatem – Akcja sprzątania świata – happeningi, konkursy, wydarzenia dla złotowskich szkół i przedszkoli;

PAŹDZIERNIK

- **08.10** Noc Bibliotek;

LISTOPAD

- wernisaż prac Małgorzaty Borsukiewicz;

GRUDZIEŃ

- promocja publikacji „Kalendarz złotowski 2023”.

Z wyrazami szacunku



dyrektor

Miejskiej Biblioteki Publicznej
im. Cypriana Norwida w Złotowie